
 
 

UCHWAŁA NR XVII/139/25 
RADY MIASTA PUŁAWY 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia przepisów porządkowych związanych z przewozem osób, bagażu i zwierząt 
środkami publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1262), Rada Miasta Puławy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przepisy porządkowe związane z przewozem osób, bagażu i zwierząt środkami publicznego 
transportu zbiorowego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XII/101/25 Rady Miasta Puławy z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie określenia 
przepisów porządkowych związanych z przewozem osób, bagażu i zwierząt środkami publicznego transportu 
zbiorowego (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2025 r. poz. 1301). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Puławy. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Puławy 

 
 

Mariusz Wicik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 3924



Załącznik do uchwały Nr XVII/139/25 

Rady Miasta Puławy 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Przepisy porządkowe związane z przewozem osób, bagażu i zwierząt środkami publicznego transportu 
zbiorowego 

§ 1.  

1. Przepisy porządkowe obowiązują na liniach puławskiej komunikacji miejskiej na obszarze gminy Miasto 
Puławy oraz na liniach funkcjonujących na podstawie zawartych porozumień  z gminami, które powierzyły 
gminie Miasto Puławy wykonywanie zadania własnego gminy w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

2. Przepisy porządkowe obowiązujące podróżnych mają na celu: 

1) zapewnienie porządku, spokoju i bezpieczeństwa w publicznym transporcie zbiorowym; 

2) ochronę zdrowia, życia i mienia osób korzystających z publicznego transportu zbiorowego. 

§ 2.  

1. Wsiadanie do pojazdu i wysiadanie z niego jest możliwe wyłącznie na odpowiednio oznakowanych 
przystankach,  po zatrzymaniu się pojazdu. 

2. Pierwszeństwo przed wsiadającymi mają osoby opuszczające pojazd. 

§ 3.  

1. Zabrania się wsiadania i wysiadania z pojazdu: 

1) podczas ruchu pojazdu; 

2) przed całkowitym otwarciem drzwi pojazdu; 

3) po sygnale oznajmiającym zamknięcie drzwi w pojeździe. 

2. Podróżnych obowiązuje zakaz: 

1) prowadzenia rozmów z kierującym pojazdem w czasie jazdy; 

2) zajmowania miejsca w pobliżu kierującego pojazdem w sposób ograniczający pole widzenia lub 
utrudniające kierowanie; 

3) nieuzasadnionego używania sygnału odjazdu lub zatrzymania; 

4) zajmowania miejsca w pojeździe na przystanku krańcowym bez zgody kierującego pojazdem; 

5) wychylania się z pojazdu i opierania się o drzwi w czasie jazdy; 

6) siadania na stopniach i barierkach pojazdu; 

7) wchodzenia do pojazdu i przebywania w nim w łyżwach, łyżworolkach  lub wrotkach. 

3. Podróżny zajmujący miejsce stojące, dla własnego bezpieczeństwa zobowiązany jest w czasie jazdy 
trzymać się przeznaczonych do tego celu uchwytów lub poręczy. 

§ 4.  

1. W pojeździe są wydzielone i oznaczone znakiem graficznym (piktogramem): 

1) miejsca siedzące dla: 

a) osób z dzieckiem na ręku, 

b) kobiet w widocznej ciąży, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3924



c) osób niepełnosprawnych i o ograniczonych możliwościach poruszania się; 

2) miejsca dla: 

a) osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, 

b) osób z dzieckiem w wózku dziecięcym, 

c) rowerów/ rowerów elektrycznych. 

2. Osoby z dzieckiem na ręku, kobiety w widocznej ciąży, osoby niepełnosprawne i o ograniczonych 
możliwościach poruszania się posiadają pierwszeństwo w zajmowaniu wydzielonych miejsc siedzących, 
określonych w ust. 1 pkt 1. Podróżny, który zajmie miejsce oznakowane znakiem graficznym (piktogramem) 
nie będąc do tego uprawnionym, obowiązany jest zwolnić to miejsce w razie zgłoszenia się na nie osoby, dla 
której miejsce takie jest przeznaczone. 

3. W przypadku gdy w pojeździe jest wydzielone tylko jedno miejsce określone w ust. 1 pkt 2, 
pierwszeństwo w zajmowaniu tego miejsca mają osoby poruszające się na wózku inwalidzkim lub osoby 
z dzieckiem w wózku dziecięcym przed osobami przewożącymi rower/rower elektryczny. 

4. Dla zapewnienia bezpiecznego przejazdu osoby korzystające z wózków inwalidzkich, zobowiązane są do 
ich zabezpieczenia. W przypadku, gdy w pojeździe znajdują się pasy lub inne urządzenia zabezpieczające 
przeznaczone dla osób z niepełnosprawnością, osoby te zobowiązane są skorzystać z tych urządzeń. 

5. Opiekunowie przewożonych w wózkach dzieci zobowiązani są do zabezpieczenia dziecka przed 
wypadnięciem z wózka (poprzez zapięcie pasów, szelek bądź innego wyposażenia wózka) oraz do 
zabezpieczenia wózka przed przemieszczaniem się wewnątrz pojazdu. 

6. Dla zapewnienia bezpiecznego przejazdu osoby przewożące w pojeździe rower/rower elektryczny 
zobowiązane są do jego właściwego zabezpieczenia, poprzez przypięcie pasem mocującym będącym na 
wyposażeniu pojazdu. Nadzór nad przewożonym rowerem/rowerem elektrycznym należy do podróżnego. 

§ 5.  

1. Podróżny może przewozić w pojeździe zwierzęta oraz rzeczy stanowiące bagaż podręczny pod 
warunkiem, że nie utrudnia on przejścia, nie zanieczyszcza pojazdu, nie zasłania widoczności kierującemu 
pojazdem oraz nie stwarzają zagrożenia bezpieczeństwa przewozu. 

2. Podróżny może przewozić w pojeździe hulajnogę lub hulajnogę elektryczną  jako bagaż podręczny pod 
warunkiem, że  jest złożona, nie utrudnia  przejścia, nie zanieczyszcza pojazdu, nie naraża innych podróżnych 
na dyskomfort lub niebezpieczeństwo, a także nie zagraża bezpieczeństwu ruchu. 

3. Zabronione jest umieszczanie bagażu lub zwierząt na miejscach przeznaczonych do siedzenia. 

4. Nadzór nad przewożonym bagażem lub zwierzęciem należy do podróżnego. 

5. Podróżny na żądanie kierującego pojazdem lub kontrolera biletowego powinien zdjąć z pleców plecak, 
torbę lub inny podręczny bagaż o znacznych gabarytach i przewozić go w sposób nieutrudniający podróży 
innym. Nie dotyczy to dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej. 

§ 6.  

W pojazdach nie wolno przewozić: 

1) przedmiotów, które ze względu na swoje właściwości mogą stanowić zagrożenie dla jego posiadacza lub 
innych podróżnych, a w szczególności niezabezpieczonych odpowiednio: przedmiotów o ostrych 
krawędziach, łatwopalnych, wybuchowych, cuchnących, substancji żrących, trujących oraz innych 
materiałów niebezpiecznych; 

2) przedmiotów, które mogą spowodować zanieczyszczenie pojazdu; 

3) hulajnóg elektrycznych systemów współdzielonych; 

4) zwierząt, które mogą być niebezpieczne lub uciążliwe dla podróżnych ze względu na swoje cechy 
osobnicze i brak należytego zabezpieczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3924



§ 7.  

1. Podróżny ma obowiązek zabezpieczyć rzeczy lub zwierzęta, które przewozi pod swoim nadzorem w taki 
sposób, aby nie powodowały zagrożenia bezpieczeństwa dla niego oraz dla innych podróżnych. 

2. Dopuszcza się przewożenie w pojazdach: 

1) małych zwierząt domowych, jeżeli nie są uciążliwe dla podróżnych i są umieszczone w odpowiednim dla 
zwierzęcia koszu, skrzynce, klatce itp., zapewniającym bezpieczeństwo podróżnych i zwierząt; 

2) psów, pod warunkiem, że nie zachowują się agresywnie, nie są uciążliwe dla podróżnych, mają założony 
kaganiec i trzymane są na smyczy; 

3) psów asystujących osobie z niepełnosprawnością, posiadających certyfikat potwierdzający status psa 
asystującego oraz zaświadczenie o wykonaniu szczepień weterynaryjnych. Pies asystujący może być 
przewożony bez kagańca i bez smyczy, musi natomiast posiadać uprząż. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3924


	UCHWAŁA NR XVII/139/25 RADY MIASTA PUŁAWY z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4


	Załącznik 1 - Przepisy porządkowe związane z przewozem osób, bagażu i zwierząt środkami publicznego transportu zbiorowego
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2




		2025-09-02T11:52:33+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




